der evangelisch-lutherischen Kirche, Vol. L. (Leipzig, 1814.)  
p. 154. seqq.

c) *Cfr. Calouet's systema locorum theologicorum*, Viteb. 1655.  
Vol. I. *Quenstedt's systema theol. dial. polem.* 1685. c.  
IV. *Quomodo inspiratio & reuelatione distinguitur, infra videmus.*

d) *Systemata Leibnitii* (opp. T. II.) et *Wolffii* doctrinam  
de reuelatione rationibus philosophicis illustrauerunt. Praeci-  
pnum vero sententiarum certamen exitit, ex quo tempore  
*Kantius* negavit (*Religion innerhalb der Grenzen der  
bloßen Vernunft*, Königsberg, 1794. 8.) persuasionem theo-  
reticam s. *dogmaticam de reuelatione vnuquam facta locum  
habere posse*, nisi huic cogitationi, quod *vsum ethicum et  
cinitatem ethicam (ecclesiam)*, attinet, auctoritatem quandam  
vindicari voluit.

### §. 11.

Quo accuratius discriminem, quod reuelationem pro-  
prie sic dictam (supernaturalem et immediatam) inter-  
et vniuersam reuelationis notionem intercedat, consti-  
tu coepit, eo magis quae situm est, *potueritne vnuquam  
eiusmodi reuelatio locum habere?* Quemadmodum om-  
ni dubitatione caret, efficaciam Dei supernaturalem at-  
que immediatam cogitari et locum habere *posse*, siue  
ad ipsam rei notionem recte constitutam, repugnantia  
nulla interna laborantem<sup>a</sup>), siue ad virtutes Dei<sup>b</sup>), siue  
ad naturam hominis<sup>c</sup>) respiciamus; ita etiam conce-  
dendum est fieri potuisse, ut Deus homines reuelatione  
proprie sic dicta edoceret.

a) Euentum dicimus *supernaturale*, quod ita accidit, ut cau-  
sam huius eventi proximam, eamque sufficientem omnino  
non possimus in *tis* naturae vel externae, vel internae (ani-  
mi nostri) viribus et legibus deprehendere, quae *hominibus*  
cognitae sint atque perfectae. Quodsi nobis persuaderemus,  
eiusmodi euentum *solummodo ex voluntate diuina repetendum  
esse*; alia causa (qua Deus vlus fuerit) nulla intercedente de  
efficacia Dei *immediata* cogitamus. Distinguunt solent *euenta*  
(*proprie sic dicta*) et *facta* miraculosa, itemque *miracula*  
*naturae atque gratiae*. Cfr. anonymi tractatus de miraculis,  
Londini, 1764. 8. vbi persuasio de miraculis impugnatur.  
*Gräff's de miraculorum natura philosophiae principiis non  
contradicente*, Helmstadii, 1797. 8. *Ammōn* commen-  
tatt. de notione miraculi, in eius opusculis *nōvis theologicis*,  
Göttingae, 1805. 8. *Etusdem* Abhandlungen zu seiner wis-  
senschaftlich-praktischen Theologie, 2. St. Göttingen, 1799.  
8. *Reinhārd* commentatio, *vtrum ad iudicium de mira-  
culis requiratur vniuersitas naturae accurate cognitio in eius*